Sob Intervenção da Prefeitura Municipal de Sobral

Entidade Filantrópica. Rua Antônio Crisóstomo de Melo, 919- Centro
CEP: 62010-550 • Sobral - Ceará • Telefone: (88) 3112-0400

EDITAL Nº 08/2023, SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS

PARA  A FUNÇÃO DE ENFERMEIRO (A) (NÍVEL

SUPERIOR) PARA ATENDEREM O NUCLEO DE

EPIDEMIOLOGIA HOSPITALAR DA SANTA CASA

DE MISERICÓRDIA DE SOBRAL

PRIMEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO

 A Santa Casa de Misericórdia de Sobral, representada neste ato pela Gerente de Recursos

Humanos, a Sra. Leticia de Sousa Fialho, no uso de suas atribuições legais, com base no

edital 08/2023 (SELEÇÃO PARA NÍVEL SUPERIOR- ENFERMEIRO), publicado em

26/06/2023, vem tornar público :

I. Divulgar a retificação seguinte:

Onde lê-se :

1.1. Objetivo

O presente processo seletivo tem por objeto formar cadastro de reserva em regime celetista, de

profissionais enfermeiros (nível superior) com experiência de no mínimo 01 (um) ano na área de

vigilância em saúde para atenderem o Núcleo Hospitalar de Epidemiologia da Santa Casa.

Passa a ler-se:

1.1. Objetivo

O  presente processo seletivo tem por objeto formar cadastro de reserva em regime celetista, de

profissionais enfermeiros (nível superior) com experiência de no mínimo 06 (seis) meses na área

de vigilância em saúde para atenderem o Núcleo Hospitalar de Epidemiologia da Santa Casa.

ANEXO II- QUADRO DE CARGO, SALÁRIO BASE E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES

Onde lê-se:

Certificado ou declaração de conclusão de Graduação em Enfermagem , com registro ativo no

Sob Intervenção da Prefeitura Municipal de Sobral

Entidade Filantrópica. Rua Antônio Crisóstomo de Melo, 919- Centro
CEP: 62010-550 • Sobral - Ceará • Telefone: (88) 3112-0400

respectivo conselho de classe  e no mínimo 01 (um) ano de experiência em vigilância em saúde

Passa a ler-se:

Certificado ou declaração de conclusão de Graduação em Enfermagem , com registro ativo no

respectivo conselho de classe  e no mínimo 06 (seis) meses de experiência em vigilância em saúde

ANEXO III- DOS DOCUMENTOS A SEREM ENVIADOS ATRAVÉS DA PÁGINA DO

PROCESSO SELETIVO

Onde lê-se :

 Comprovante de experiência de no mínimo 01 (um) ano na área de vigilância em saúde

(declaração do empregador ou anotações na carteira de trabalho)- (obrigatório)

Passa a ler-se:

 Comprovante de experiência de no mínimo 06 (seis) meses na área de vigilância em saúde

(declaração do empregador ou anotações na carteira de trabalho)- (obrigatório)

Permanecem os demais dispostos no edital.

Sobral- Ce, 27 de junho de 2023